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Kto się uniża, będzie wywyższony. 

Liturgia słowa 
Pierwsze czytanie: Syr 35, 12-14. 16-18
Psalm: Biedak zawołał i Pan go wysłuchał.
Drugie czytanie: 2 Tm 4, 6-9. 16-18
Aklamacja: W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą,
nam zaś przekazał słowo jednania..
Ewangelia: Łk 18, 9-14
Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, 
że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: 
«Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, 
jeden faryzeusz, a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak 
w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem 
jak inni ludzie: zdziercy, niesprawiedliwi, cudzo-
łożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa 
razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co 
nabywam”. A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet 
oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi, mówiąc: 
„Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” Powiadam 
wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie 
tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie 
poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony».

Dla Jezusa ważna jest nie tyle doskonałość moralna, 
perfekcjonizm duchowy, ile pokora, szczera skru-
cha za grzechy i pragnienie nawrócenia. Prawdziwe 
nawrócenie polega na oddaniu Bogu swego serca, 
przepełnionego miłością. Nasza modlitwa mówi 
bardzo wiele o nas samych i naszym postrzega-
niu świata. Przed Bogiem możemy stanąć jedynie  
w postawie człowieka, który nic nie ma i niczego nie 
żąda, człowieka szukającego  samotności i ciszy, aby 
się z Nim spotkać, w pokorze i świadomości raczej 
własnej grzeszności niż zasług.



Wypominki
Formularze wypominkowe wyłożone są  
z tyłu kościoła. Wypełnione karty wraz z ofiarą  
prosimy składać do pudełka przy wyjściu. Msze 
Święte w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz  
w Dzień Zaduszny, zostaną odprawione  
w intencji osób wymienionych na kartach  
wypominkowych. Odczytanie imion zmarłych 
będzie się odbywać 30 minut przed Mszą Św.  

Wszystkich Świętych
Msze Święte w Uroczystość Wszystkich Świę-
tych oraz w Dzień Zaduszny, zostaną odprawio-
ne w intencji osób wymienionych na kartach  
wypominkowych. Odczytanie imion zmarłych 
będzie się odbywać 30 minut przed Mszą.
1 listopada - Msza Św. o godz. 20:00
2 listopada - Msza Św. o godz. 18:30

Spowiedź
W najbliższy piątek, 31 października, od 19:00 
do 20:00 zapraszamy na adorację Najświętsze-
go Sakramentu, w trakcie której będzie można 
skorzystać z sakramentu spowiedzi.

Adoracja i uwielbienie
W poniedziałek, 27 października o godz. 19:30 
zapraszamy na Adorację i uwielbienie w ko-
ściele. Będzie również możliwość skorzystania  
z sakramentu spowiedzi. 

Pomoc potrzebującym
Jeśli masz w domu niepotrzebne męskie, ciepłe 
ubrania lub buty, prosimy, przekaż je do Apo-
stolatu społecznego dla potrzebujących (moż-
na je zostawić w domu parafialnym). Prosimy  
o rzeczy czyste i w dobrym stanie. Dziękujemy!


